al-Jauziyyah (Ibnu Rajab: 1953). Madrasah

yang didirikan oleh Muhyiddin Ibnu Sheikh

Jamaluddin Abi al-Faraj Abdurrahman bin al-

Jaozi, yang meninggal pada tahun 656 H, diberi

nama Al-Jauziyyah. (Hasan Al-Hijjaji, 1988:

38). Madrasah dibangun di atas bahu ayah Ibn

Qayyim. Pada tanggal 7 Shaffar 691 H, atau 4

Februari 1292 A.D., Ibn Qayyim datang ke

dunia ini dalam keluarga yang terkemuka dan

berpengetahuan. Terletak 55 mil tenggara

Dimasyq di desa Zara' dari Hauran (Ibnu Rajab,

1953: 446). Menurut Az-Zurkaly (1980), ia lahir

dan meninggal di Dimasyq.

Adz-Dzahabi mengklaim, “Dia memiliki